DUBITATUR tamen, an sit de necessitate sacramenti, quod confirmatus liniatur chrismate in fronte. Credo quod non: quia non habetur hoc in scriptura, nec apud sanctos, nec apparet ratio, quæ hoc probet. Secundo. Dico quod est de necessitate præcepti ecclesiæ. Probatur. Extra de sacramento. cap. unico, & in multis alijs locis. & ex antiquo ritu ecclesiæ sine memoria in contrarium. Unde colligitur, quod quocumque loco vel parte corporis administratur, tenebit factum: sed peccabunt mutantibus ecclesiæ ritum. Rationes vero congruæ. S. Th. & aliorum probant, quod sit conueniens, ut in facie sacramentum hoc administratur: quia in facie, maxime in maxillis appareret illi effectus, quos diuus Thomas ponit.

## Articul. decimus

Vtrum ille qui confirmatur, debeat teneri ab alio.

AD DECIMUM sic proceditur. Videtur quod ille qui confirmatur, non debeat ab alio teneri ad confirmationem. Hoc enim

sacra

sacramētum non solum pueris, sed etiā adultis exhibetur. Adulti autē per se ipsos stare possunt. Ergo ridiculum est, quod ab alio teneantur

**PRÆTEREA.** Ille qui iam est de ecclesia, liberū habet accessum ad ecclesie principem, qui est episcopus. Sed hoc sacramētum (sicut dictum est) non exhibetur nisi baptizato, qui iam est membrum ecclesie. Videtur ergo, quod nō debeat per alium exhiberi episcopo, ad hoc sacramētum recipiendum.

**PRÆTEREA.** Hoc sacramētum datur ad robur spūale, quod magis viget in viris quam in mulieribus: secundum illud proverb. Ultimo. Mulierem fortem quis inueniet. Ergo ad minus mulier non debet tenere virum ad confirmationem.

**SED CONTRA EST,** quod Innocentius papa dicit, & habetur in decretis. 30. q. 4. Si quis ex coniugio filium aut filiam alterius, de sacro fonte susceperit, aut ad chrisma tenuerit &c. Ergo sicut requiritur, quod aliquis baptizatum de sacro fonte leuet: ita debet aliquis teneri ad sacramētum confirmationis accipiendum.

**RESPONDEO** dicendum, quod (sicut dictum est) hoc sacramētum exhibetur homini ad robur pugne spūalis. Sicut autē aliquis de nouo natus, indiget instructore in his quæ pertinent ad cōseruationē vitæ (scdūm illud Hebr. 12. Patres quidem carnis nostræ habuimus eruditores, & reuerbamur eos) ita illi qui assumuntur ad pugnam, indigent eruditoribus à quibus instruuntur de his quæ pertinent ad modum certaminis. Et ideo in bellis materialibus constituuntur duces & Centuriones, per quos alij gubernentur. Et propter hoc etiam ille qui accipit hoc sacramētum, ab alio tenetur, quasi per aliū in pugna spūali erudiendus. Similiter etiam, quia per hoc sacramētum confertur homini perfectio spūalis etatis (sicut dictum est) ideo ille qui ad hoc sacramētum accedit, substētatur: quasi adhuc spūaliter imbecillus & puer.